2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2026 года № 2/3-СД

О заслушивании информации директора ГБУ "Жилищник района Фили-Давыдково" о работе учреждения                 в 2025 году

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» заслушав и обсудив информацию директора ГБУ "Жилищник района Фили-Давыдково" Козашвили Р.О. о работе учреждения в 2025 году Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Фили-Давыдково в городе Москве решил:

1. Принять к сведению информацию директора ГБУ "Жилищник района Фили-Давыдково" Козашвили Р.О. о работе учреждения в 2025 году.

2. Рекомендовать директору ГБУ "Жилищник района Фили-Давыдково" Козашвили Р.О.:

2.1. Усилить контроль за достоверностью ответов на обращения граждан на портале "Наш город";

2.2. Решить вопрос с закупками лакокрасочных материалов на акриловой основе для ремонта подъездов многоквартирных домов;

2.3. Наладить работу по содержанию и восстановлению зеленых насаждений в полном соответствии с нормативными правилами;

2.4. Организовать обязательное согласование и документальное оформление размещения малых архитектурных форм с жителями многоквартирных домов при благоустройстве;
2.5. Организовать обязательное оповещение представителей многоквартирных домов о работах по подготовке многоквартирных домов к эксплуатации, датах и времени работы приемных комиссий.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Фили-Давыдково в городе Москве www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.
4. Направить копии настоящего решения в ГБУ "Жилищник района Фили-Давыдково", управу района Фили-Давыдково города Москвы,  Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Фили-Давыдково в городе Москве Адама В.И.

Глава внутригородского

муниципального образования -

муниципального округа Фили-

Давыдково в городе Москве

В.И. Адам